- 12] ut oculis videant, auribus audiant, corde  
magnitudinem Tuam intellegant,  
13] ut per intercessionem sancti Iohannis  
evangelistae ab omni prestigiorum sive  
veneficiorum periculo nunc et in aevum  
protegar,  
14] ne nulla malignitas diaboli, nullus malus homo  
sibi [s] nocere possit.  
15] *Per [Dominum nostrum Iesum Christum.  
Amen].*

XCVI

[82]

PRO VIVIS AC DEFUNCTIS

- 1] Deus omnipotens Redemptor mundi,  
2] qui pro salute humani generis in hunc mundum  
venire dignatus es  
3] peccatores redimere preciosissimo Tuo  
sanguine,  
4] exaudi orationem, quam ego indigna et  
peccatrix supplex deprecor,

- 12] aby widzieli oczyma, słyszeli uszami, sercem  
pojowali Twoją wspaniałość,  
13] abyś przez wstawiennictwo św. Jana  
Ewangelisty od niebezpieczeństwa  
wszelkich czarów, czy zaklęć teraz i na  
zawsze ochronił,  
14] aby żadna diabelska złośliwość, ani żaden zły  
człowiek nie mogli mi szkodzić.  
15] *Przez [Pana naszego Jezusa Chrystusa.  
Amen].*

[82]

ZA ŻYWYCH I UMARŁYCH

- 1] Boże wszechmogący, Odkupicielu świata,  
2] który dla zbawienia rodzaju ludzkiego raczyłeś  
przyjść na ten świat,  
3] grzeszników swoją najdroższą krwią wykupić,  
4] wysłuchaj modlitwy, którą ja, niegodna  
i grzeszna, klęcząc, Cię proszę,

- |   |   |
|---|---|
| 5] ut psalmi, quos ad laudem et gloriam nominis<br>Tui decantavi,           | 5] aby psalmy, które dla uwielbienia i chwały<br>imienia Twego odśpiewałam, |
| 6] digne intercedant apud Te pro peccatis meis;                             | 6] godnie wstawiały się u Ciebie za moje<br>grzechy.                        |
| 7] Creator mundi,   | 7] Stwórczo świata!   |
| 8] cunctipotens Deus,   | 8] Wszechpotężny Boże!  |
| 9] Spes credentibus,  | 9] Nadziejo wyznawców!  |
| 10] Gloria resurgentibus;   | 10] Chwało zmartwychwstałych!   |
| 11] supliciter clementiam Tuam imploro per hos<br>psalmos,                  | 11] Pokornie błagam Twoją łaskawość przez te<br>psalmy,                     |
| 12] quos pro salute vivorum ac mortuorum<br>percantavi,                     | 12] które dla zbawienia żywych oraz umarłych<br>odśpiewałam,                |
| 13] ut nos a perpetuis tormentis eripias,                                   | 13] abyś nas od wiecznych męczarni<br>uwolnił,                              |
| 14] et premium aeternae beatitudinis omnibus recte<br>credentibus concedas. | 14] a wszystkim prawdziwie wierzącym dał<br>nagrodę wiecznej szczęśliwości. |
| 15] <i>Per [Dominum nostrum Iesum Christum.<br/>Amen].</i>                  | 15] <i>Przez [Chrystusa Pana naszego. Amen].</i>                            |